

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO Ano 2021 Plenário das Deliberações ☐ Projeto de Lei Protocolo ☐ Projeto de Decreto do Em 16/08/2021 Legislativo N.º 595 Nº. 459/2021 ☐ Projeto de Resolução às 13:19 hs. Requerimento X Indicação ☐ Moção de □ Emenda Assinatura do Funcionário

Autor: Vereador Dr. GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao **EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO** com cópias ao **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS**, para que tome providências necessárias, junto ao departamento competente, no sentido realizar a pintura da placa de identificação do Laboratório Municipal Dr. Arnulfo da Cunha Coutinho, vez que, a mesma precisa de reparos urgentes, a fim de conservar a história de um grande homem que prestou relevantes serviços ao município de Barra do Garças – MT.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 11 de

agosto de 2021.

GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - (Dr. Neto)

Vereador-PSB

Membro da Comissão de Economia e Finanças

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 1610812021



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Nossa indicação, justifica-se, pois, a placa de identificação do Laboratório Municipal Dr. Arnulfo da Cunha Coutinho, encontra-se quase invisível, dificultando que os usuários daquela unidade de saúde a visualizem. Pois, devemos lembrar que referida placa é um equipamento público importante e presta belíssima homenagem a um grande homem, que muito nos honrou prestando relevantes serviços ao nosso município e região.

Devemos destacar também, o zelo que precisamos ter para com a coisa

pública.

Na certeza de contar com a compreensão e pronto atendimento da presente indicação, aproveito o ensejo para renovar protestos de elevada estima e consideração a Vossa Excelência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 11 de

agosto de 2021.

RODRIGUES NETO - (Dr. Neto) GERALMINO ALVES

Membro da Comissão de Economia e Finanças